



Per-Olof Sjöo, Förbundsordförande GS-facket

INDUSTRIFÖRHANDLINGARNA KLARA – 6,4 PROCENT PÅ TVÅ ÅR



2025

Efter långa och svåra förhandlingar är avtalen för industrin klara. Det nya märket för resten av arbetsmarknaden att följa blev ett tvåårigt avtal med ett samlat avtalsvärde på 6,4 procent och för första gången på nästan 20 år kämpade vi oss till ytterligare avsättningar till arbetstidsförkortningssystemen trots benhårt motstånd från arbetsgivarna.

Inför avtalsrörelsen hade GS högt ställda krav i förhandlingarna. Vi krävde 4,2 % på ett år samt utökad ATK (arbetstidsförkortning). Samtidigt som vår motpart krävde obefintliga löneökningar och nedmontering (borttagning av ATK m.m.).

- **6,4 procent i avtalsvärde på två år (3,4 första året och 3,0 andra året)** (ATK räknas av från detta)
- **Avsättningar till mer ledig tid (ATK) på de avtal som idag har atk-lösningar första året (2025).**
- **En låglönesatsning**
- **Mertid ersätts med övertid för de som jobbar deltid**
- **En arbetsgrupp ska se över möjligheten att införa rätt till förskottssemester**

GS förbundsordförande Per-Olof Sjöo kommenterar uppgörelsen:

Det finns mycket bra innehåll i den här överenskommelsen som jag är glad att vi kunde leverera på, trots historiskt hårt motstånd från vår motpart. Vi gick stenhårt fram gemensamt inom Industrin för att få till mer tid till våra arbetstidsförkortningssystem samtidigt som vi mötte en samordnad motpart som helt ville fasa ut arbetstidsförkortningen, kommenterar Per-Olof Sjöo.

Samtidigt som jag konstaterar att lönenivåerna som vi förhandlat i årets avtalsrörelse är bland de högsta på 25 år så vill jag som förbundsordförande självklart leverera mer, särskilt när det ekonomiska läget är så kärt för Sveriges löntagare. Men med denna uppgörelse kommer våra medlemmar av allt att döma återigen se sin köpkraft stärkas i förhållande till inflationen, avslutar Per-Olof Sjöo.



Här ser ni ett besök på Fasadglas i Hulfsfred. Både lokala politiker, medarbetare och vår avdelningsordförande Erik Jonsson i mitten. På den högra bilden ser ni sågverksarbetaren Elin när hon byter klingor i trimmern.

